
i

Blrtň Jí POKttOK DVK n %m 101(5
"

ty
1I

Krajaa y ntlcspoííM: -- '
Odvážný jinoch

Miiiiítowoc Win — Kiojiíi JanI íesko-amerlck-
ý přehled

X--

'i—— — jNový íl' rokli sdíiý slil n obétí DRA PETRA
viasimiio icsu-s- j v j ymvi
ď břlclui úlomkem ocele který 16'ký vojín pomnín

ílevebiíid Ohio — Neobyřej
110 1 odvahou a liidínstvím proká-

zal se íct náetilHý jinoch Jiří D'
UtomUt bytllící v čísbí Bi07 Uni-

versity id Jenž bez rozmýšlení
vrhnul se do dravých proudft le-

ky CuynbogM uby zachránil malá-h- o

hošíku eicmenci Hheríktt 1 ro

léžkého kladivu kovářítkébo odleliífiiífo Ul — lígUum p Vil
těl Osli A ocel projeli mu žaludmá fííiiika iDiijíti-l- výlHiří zu

hrudy a himťiw v Lyonu 111 by
tV'i# kem íi pcfiila Mávni tepnu No- -

vý vífik ničeho nepozoroval už to- -la V ttfhbt Jj('Ii iiotlfwtiu pru

tri uáyuáotmnUtf utui vlh lAUué uittitttMT'

ČUtikrcv podporují trávn(
pratridlu) tttřcva )úoob( na Jitra

působí na Udrlny Utí juje iívní oouotavu

Živí toolluU a oovlluU

liž kleti ve mdlobách k zemi Bylvou íc druliý pluk illíriuiiké mí

dopraven do nemocnice ld lélí'# bwU-- co lifjJííve ' říun

KliiIy voji-zin- prvpililřu iiťlj kaí zjistili že ylralíl jíž víct než
ZUrítW } 10 rnóinnf Uk 1 UWio lrv lutrulu titM fiwháMl

jiliiini vojínM loliota pluku hy

ků starého '2MH záp 1J ul„ který
iicšltisliiou náhodou do řeky spad
nul Hheril odebral 'se se svými
dvěma klímal ády k řece pod Cen-- i

nd viadiiktnii a za pobíhání po

břehu sjmdl do íeky Jívu jeho
diuzí jali sc zoufale volali o po-

moc a přivolali Dobřanského je- -

r kfcu4 dotui!tKiiil Her lio Ulul V Uiliňriiď li niriil H""i

K
to_

v

Sdružení českých lékařQ

v Ornátu nftoCmo?

lift špAmfk j m

'¥ zip rih H n ]lí kory ul

__'tV Oonyhm imíj
Bu" KOUTŠlíÝ JOHN w7
40' sev 'I ni Ho Umala

JMrtfin Huut h 142

Dlí íířMro CHAS

íii í Wiifiuiu ui oiimlit —

Telefon Holila 2?)I7

r)ji ra''ím w v"injf 7vlntiií

DII SWOBODA r J
1WI Williim ul Oiiulik
VuU-H- n thuifh 2313

PE élMÁNEK 0 r
J2li'J jíž 13 ul Omaká

0)triiíui h vífiujn zvláítíií

IOil(OHt

DB KÁLAL r J
:i22 ííumh líiiílliuif
IVIí Offícu IiuuKla 17C1

Hok T)oii{!lfl '177

Nviu ll o íí-iii- jKiimMl aiiwu jni- -ftmu tkrJ rvliiAtul Jw1hrI-Ií- ifť--ž

hyn p Kímku Jh rokft larý
Antoniu arnik railott nail luv

kým lili'iláii!ni méiiť-n- u v ul a DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-- 25 So llmiN Av CHICACO 1LLlni pnou ncjiMlolu V sobolu ri

dvu kvnrly krve Ihned byla tm

něm provedena opuiiee kterou

byl život mladého muž" zachrá-

něn

Iiika iáJ4 presidenta o pomoc
rhíeuiřo lil — Krank Klui vy-

davatel "Vesmíru dle zprávy ehi-cagsk- é

Tribuny zusbd presiden-
tovi Wílsonoví olcvřciiý dojiis v

němž jej žádá o pomoc aby se mu

jakožto americkému občanu do

uo olnlrři'1 p Kíuiťk tťli'ifrul'i''koii

irávu ze MpriiiKívlUu ž jeho

muž sdělili co se přihodilo u tento
bez rozmýšlení vrhnul se do dra-

vých proudů řeky aby tinoucíiioyn byl fřžcH porunřn při žHťzniémi
1 'oí in liodé u nal'7á m v lainiií zachránil Několikráte podařila

s" mu hošíka uchopit i ale neměl

tolik síly aby mohl proudu vzdo
mocnící T'l'Krúiu nvudúvá }M
u' bliVSÍ podrobijoNti ani o iii-b-

slalo spravedlnosti — Zvláště Jl' ani o poruriení mladého voji rovali a byl mu tonoucí vždy v ru-

ky vyrván Konečné když hošík

byl již v bezvědomí a brániti se
ska si stěžuje na spra1a u lato iipjíiilotit jcKh" zvýňila

jbflvy ci'b' rodiny 1'un lumek vedlnosti který před časem vyše
Jdi

r í

'yl 'Areou tnwhlivou zvéstí o o přestal uchopen byl znovu stateč-

ným jinochem a doiieven ku bře- -
třoval obvinění 1'rovideucc lour-nnl- ii

vůči Iškovi na žádost téhož

-- ás

ámMmíf - A A H "M Kr

iidii svého syna a ilruliý den
ii kde zatím sběhlo se mnoho lidopoledni' vydal k na cchIii do lib- - dosud neiiveřejnil fakta o

Mvém vyšetřování lška žádal o o- - ru z ceiejio okolí Mylo telelono- -

'ípríngřiiddii aby w o vmciu pře
Mvřdcil zatím celá rodina h po váio nu hasičskou stanici čís 1istčiií ale byl odmrštěn jak pru- -

rá záhy dostavila se s pulinoto- -t'lio)ifcliiou ukosllivostí oéidcivá ví IVal presidculovi Wilsonovi
rem Když vsak nesiasiny nosíklile bylo mu odpověděno že nve- -bližišíi-- zpráv od loži- - ranřnélio
dlouho k vědomí neitřicházel bylejněiiím fakt bylo by těžko slo--

Dftl CHALOUPKA &

CHALOUPKA

f biitlové Orplimim TLřutr
2 a M ul Ku H1J Omaba

DE OLGA ŠŤASTNÁ
fll!2 WrIJ irruM UuiWinjf

TWořfjn: tífa-lovn-

Tyli--
r 2034

ObyIlí Tylcr L'4011

DE J J WARTA

Í!cský odborník oři uňí

noKii u krku

ÍL"' K(we lSMjj

Tclfřoii Tyler 13I8--

íiinalia Nt brnska

lopravcn do městské nemocnicef)Ovnli padělatele dopisu Zwiediii- -

Mladý J{ím(d dlel h druhým plil
! m přoliofy na mexických lira
licích hned od počátku kdy illi

i ::

'

i

í f
I C

illZ

kde lékaři dále pulniotorcm ho k

vědomí přiváděli ale záhy seznali
kova Nyní po měsících čekání
lšku myslí že nadešel čas prohlá

že všechno namáhání jest bezúčelsit i jeho nevinnu nema-l- i bytí

ioUl6 milice byla vydánu na jih
i v těchto dnech w opět vrátil no

tvým plukem do Nprinjíficldu kde morálně i hmotně zničen ranou né ježto život z tělíčka ubohého
hochu uprchnul Dobřanský jenžkterá prý samozřejmě "byla vypá- -měli hýt vojíni t pravidelné kIiiž

ni cna agenty jedné z cizích národiv propuštěni a posláni do svých
1oiiiovi"i Jakkoliv není dosnil žád ností na zástupce jiné cizí moc

uosti"
' ie Obětavost vyslance Vopičky

íýclt určitých zpráv o vážnosti

Antonínova zranění těíí se rodi-

na nadějí že nelmde nchczpeěné-h-

rázu a že se mladý vojín v krát

St!

(Iiicao Jll — Zdejší noviny
mí přinesly kabelovou depeši se sdě

lením že p Karel Vojiičkn umeri

cký vyslanec pro iviiinunsko liul- -

kosti bude moci navrátili do své

ho domova

Malí vlastenci
New York N V — V solott

My ťLora uvedeni lékaři dle

pruvitlcl lékařské ťtikety íji

olrtuzujvme veilkeré

kteréhokoliv Ičkuře

Httiiia něhu ve kteroukoliv
svými pacienty noeliC

už j to jakýmkoliv zpÚKohem
oť vo rpruvach mÍHtních noho
oHobnfch 43-t- f

sflM harsko a Srbsko vzdal se svých

prázdnin poněvadž má nyní příliš

Budveiser jest tekutý chleb

Nic Více Nic Méne

Tím se stal jen míacnírn uzrálých šťáv

Severního Chmela n ncjjemnéjfJrni bílí-

cími Žateckého Chmele Američané hteíí probčhli

svétem praví „BUDWFISKU Hodnota Čistou

Lehkost a výluční Chuť Žatcckího Chmele jest

rtále touže — nechť ho pijete v Hong Kongu ncl

lcna — vždy ten aaraý rUDV EISER — vrl y

v irdfrě mu vlastní třídř

Ánhcuscr-Bucc- h St Lcuíj U 3 A

Návštčvníci ?t Louis jswtt zváni ku

závodu — Icicilio na l i' akrech

vř:M! tiriř i mnoho práce vyžadující jeho setr
vání v Bukurešti Jak čtenářům

[Jlinn no uianu uiuu
dva malí čiperní hošíci Jlarry n

Tosef Adamcovi kteří přinesli

manu" v nebezpečí se vystavil
iby hošíka zachránil tuk ve jodč
i' vysílil že musel být i dopraven
do svého domova a do teplých pe-

řin uložen aby 1111 zdraví poruchy
icutrpěl

Smrt krajana
Clevelniid Oldo — Tragickou

smrtí sešel se světa krajan Josef
Novák ÓO roků starý vozka by-

dlící v čísle ó'U!l Spilker ave jenž
v sobotu odpoledne byl usmrcen

koňmi na squarů Pan

Novák stál u vozu na který na
k hulal cihly když pojednou kouč
do vozu zapražení něčeho se ulek-

li 11 dali se na úk Vůz mrštěn

byl k chodníku kde právě u tele-fontith-

sloupu se nacházel p No-

vák jehož tělo bylo na sloup
a vozem rozdrceno By

ía povointia policejní ambulance
do níž smrtelně poraněný krajan
naložen a doplaven do Huron

novin známo pan Vopička má od

každý 2") centu jako přspěvek ('(! vstupu Humunska do války na sta

rostl i zájmy příslušníku ncktcskcmii Národnímu Sdruženi ze

výcli úspor Spolu složila v nn- - rych spojeneckých národu a tun
cv sí redakci nn týž účel 1 dollar ba

bička těchto malých vlastenců pí

se agenda jeho kanceláře nesmiř
nč zvětšila Vědouce že choť pá
ně Vopíčkova vrátila se ve čtvrní Harliora Adamocovú z cis :{(

Ml
výcb 71 ul Tříspěvky ty ode-

vzdány úřadovně ("' N H v říhlo

tek se svými dvěma dcerami let-

ního pobytu v Lakc Cora Míchlil!
9

do lodiuné residence na Wash116 výeh 72 ul Hoši kteří již
jovj- - ington bld„ zavolali ji telefonem

od "Svornosli" a zcjilali se jí co

o tom soudí Kckla jim ochotně:

před tím byli složili svůj příspě
vek na podporu snah za osvohoze

ní českého národa učinili tak ten

tekráte osobně a radost jež zá

řiln jim z očí ukazovala že třeln

'ještě nedovedli pochopit i plně

au Vopičla jsalie svých prázd

Mond nemocnice kam však bylo
přivezeno již r"'' bezduché tě-i-

jcto ubožák v ambulanci ze-mř-

Neštěstí událo se před zrn-

ky mnoha set lidí kteří v době té

nin využitkiijc do Spoj Států a
ut

pak telegrafoval neudá li se ni- -

nač svá drobné úspory věnují čin?

tak rádi a ochotně A to jest

ni předvídaného žo dno 7 ziíS

vstoupí v Kodani na loď "Oscar na squarů so nacházeli

II" a vydá se na plavbu do Ame
Odstonání přechodu t horkého do

co nám při tom jest irejeeunější
Jak mnoho poučení z tohoto pří

pádu by si mohli v zíti ti našinci

kteří jsou dosti již staří aby mo

riky Zatím se však i Rumunsko
vrhlo do války a p Vopičkovi tím

radost zkažena Ale cm so s tím

chladného období
Po let ušním neobyčejně parném
'tě dostavuje se nyní chladné ob

í £

v'í

smířil a zůstal na svém místě i po
dobu prázdnin na něž byl opráv dobí a tu mnoho lidí odstůně ten

hli pochopit i co v dnešní době

jest jich povinností Práce pro
osvobození českého národa a do to náhlý přechod Cítí slabost vněn bude ze všech si hledět plniti

nyní velice těžké povinnosti své- - celeni tele nemají chuť k udiu

práce je rychle a příliš unavujeio důležitého úřadu — O tom
bytí mu jeho samostatnosti by v

naší osadí ínwla se tse pokud
možno vzpružiti

Žaluje dráhu

jsou zkrátka jnk se říká nesví ae p V opička tušil ze Kiimnnskoř

Or 7i
W4ufOU

nezůstane neutrálním svědčí to žo v prašpntné náladě K tomu se

většinou přidružuje zácpa a všech- -voji choť a děti přemluvil aby se
Cleveland Ohio — V krajského ' nepříjemnosti si ní siw)jt:névrátily do Chicaga kde už jsou

zase asi dva měsíce pan Vopi Pro tento stav pravým dobrodi ftiid your datr' pimi li VívutHirm itit 1 f line M 11 tttf Nw V'řl N V

li!"?
I""

NI
In"

čka byl totiž toho mínění že to ním je Trinerovo Léčivé Hořké
Víno Co pro Vás učinit Vyčistisam v padu války i v iicjiiorsicliCHAS svourí co nejdokonaleji celou vaši zažípřípadech nějak vydrží a přesto- -

vací soustavu osvěží r scsílí vašei tělesné ústrojí vrátí vám chuť k
jí u!e na dámy že by tíha ponič
ni neMiiírně těžce dolehla A tu-

šení ho neklamalo! Jak nám pí iídlu odstraní skleslost mysli a

zapudí zácpu se všemi jejími uá- -Vopičková sdělila už před její od

jezdem vládlo v liumunsku veli ledky Budete mít i opět klidný

soudu podal ve čtvrtek žalobu na

odškodné $2"(KM kra jun lohn Mi-náií- k

81X12 Jeffrie ave a to proti
dráze Newburg & South Shore

Minářík v Žalobě své udává Že za

přeňinovánl kar svržen byl se stu-pátk- a

parostroje a těžeo raněn
A poněvadž zranění částečnou ne-

schopnost práce u něho mělo za

následek žalující chce výře uve-

dené odškodné

Vyznamenáni českému uměni I

Chicago 111 — Státní architekt

pan Václav M Dibelka obdržel do-

pis od guvernéra Dutina ve kte-

rém hlava Mátu potěšením ozna-

muje Í ředitelstvo lNummsko-PaeLfiek- é

výstavy která so ku

"1 ké rozechvění a nálada pro spojen- - neručeny spánek a runo vstanete

plni energie a chuti k práci — V!' Hlavně Kusko prý se namá- -

lékárnách cena iMtM) Kile by lé- -iab o to aby (se Uuiiuini přidali
The Dobrv Hog Remedy

Dobrýho lék pro prasata
kárník neměl Trinerovo Béěivéku spojencům a umožnili jim po
lloiké Víno na sklad pište pří-
mo výrobci ale nepřijímejte žád

lati vojsko proti Bulharům Na

estA Ruskem kdyi se vracely do

ných laciných padělků protože tapoj Států pí Vopičková všude

im nádraží viděla vojsko n umsla
prý se divit! jaké to statné juná

ková láce xiuiitťtiá vyhoeiit pě
ně

Při rheuiuatisiuu jen! ite při la-

Í70

1'réltl ryUét
tak v n o u

ťUulttru ntaKt

I u l r k uloa
ksiťl ikytsv
ku rojm

jirta a
fliiM-iti- a

l

řcfvy Huíim
tu i lék

( jt líW

ktié yničtlé též rád OÍV

ky Huško má Jk vyslanec pan

Vopička nlt vládla léto v Bu-

kurešti broíiiíl vedra a proto si

vyj! tbi Kuxteudje (tVusttwuy) u
při neuralgii romanit veh Viru

VyJ mu otekiuuuit vv uikuutinaeh a

(mkI je jtiuoťčnitýiii prttíedkeni
t tVručho umře Ale dlouho tam tie- -

Mdtyl nlHř liáee stále piibývn j nl m opotřebuje putně navité — Velmidobráoj i diu 4 července prtteval od Triio-rů- tintment Ittal !!]

kala minulého roku v Sun Franci-!ik- u

pudili slát lliinoU irltttuu

mt d)ilí tu arehitektaiiiťké piet)
Ihoxli llliuoUké tAtu( budovy Hit

jvýsiav Meddilo J certifiká-

tem podal pan liUMi Státní hit
rkH kpoleéniwti ly j imáiiiova-l- a

a ve Htátiit arvlihu jako renuou

pAittáiku uchavttvala fk kru-jaiiA-

mámo byt pavillmt ktátu

Illinois který vjl majctAtnwll
a ladnou rchitrkturmt upoutA-va- l

piaoriHwt kidht hávitlvnt
k výtvy pre( řekého arrbi-k- t

pAita Václava ít DiWky

]je!l sh[ ttékotika rkt lantávi vy

i k í ňít titníbo urebitrkta

rána d večerní V Bukurriii j
veliká drahota VhA válkou bylo
lam kkoupeiot tuuoho obiti 4 vy- - contů

libraveel'i blsviiá do NWek te f

vviii fenu ílrand Vrh m Pa

imsk výntnvA PMft Ona 2- -

A 5i e"itů v lékAruAfb puitmt
t rtl eefitiV Jo Trinrr Vťlkti-výrobe- t

bků MU - l:t t KiutH

sblrtUil nve Chicagy 111 — Ad

m nt

o i nouiiř Cyt Itfbo tíi doy
! ti —- - tkataMi IXfcn Ih S!ai Ha

bitaa fenka mA m

V týdnu jnm 'Miii hft lua" ru
kr vfjbrt itt tbtstut káva J Idd
11A a % M j tm iitdietat-- pi-

-

- m—t 'kMl Wkwti tím IMaM tii % t ItMi m kl

vuiu (HJiltti l'Atu Itoouo ki-Aéw- s

%lukitom li vtuvtla4
kulou ikuuíkutt VybUtw půl-

ko f m4iltlk ixlhor vla tkvý
t)Kir v klr4mkUv tUttt ku

Uj4 iktHttť Kailéo vrt l
44 lék vjl4i tfWivW4 tk-fat- v

fwta ktm4 Njř'
jKiAiH i )kwtr4 i t4li ÍIW

I k t' 4l4li

fctui! 4 ltttti l'it t llMM

msřiATNK ii - fet

godý mfg co

C4h BrtK ! U t A

lM kw
traviiv Jako vi'le v 1'vrvtA a idi

ktM i mm Ml m4 „ivbUt v ířtnlífh viUM-bl- t A

tlurriu'r huuiii pHpojd k dpb řf ttt % jteieř yUnM vdtl
Dr Chas Roscwatcr

Ccnk)' lvi kuřpráídhin ji H nJd uiiti v kl ťi SOKOL 6c CO
JOUV A MKtU rftKBsKBA

tutí K Kat Htmth Wat-- r SI ťlIKS Vt i MtlNOK

H emu ktriit poi4itrlm
t ř4vu tumiHuj'' )iebtivni4 h

n4mkn pro nvrhntrU archi-

tekti a i4vilel# bubvy( která V

(4 (Htetu atitu lUituii nHÍ

a pohihllf iA!l na vm místi!

TakovjVh nHUtdmikn Cji Stn
mnohti mmát - ponunicoAvá
"Svořiiiwl"

0f4Mt U U 0MAH4
Ut4 k4 4 tl fc4 4ilt
4 4 n I 1 4 4fs
V 4U it 4 II a4 4H


